QUỸ HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
                               Rural Development Support Fund – RDSF

THƯ KÊU GỌI
Chung tay góp sức hỗ trợ bà con tỉnh Yên Bái bị ảnh hưởng bởi bão Yagi

Kính gửi: Quý Nhà hảo tâm!

 Những ngày qua, bão Yagi (bão số 3) tàn khốc đã gây thiệt hại nặng nề về người và tài sản tại

nhiều tỉnh phía Bắc. Nhiều gia đình đã mất người thân, mất tài sản, không còn nơi ở, thiếu thốn lương

thực, nước sạch, thuốc men,.. phải đối mặt với vô vàn khó khăn. Hàng ngàn ngôi nhà bị sập đổ; cây

cối hoa màu bị vùi lấp, cuốn trôi, hủy hoại; nhiều khu vực bị ngập lụt, sạt lở đất và cô lập.

 Quỹ Hỗ trợ phát triển nông thôn là tổ chức xã hội, hoạt động theo giấy phép số 774/QĐ-BNV

ngày 07/10/2022 của Bộ Nội vụ. Hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam; đồng thời để thực hiện tôn chỉ, mục đích hoạt động của mình đối với xã hội,

Quỹ Hỗ trợ phát triển nông thôn kêu gọi Quý Nhà hảo tâm chung tay góp sức ủng hộ kinh phí, các nhu

yếu phẩm nhằm kịp thời hỗ trợ, động viên, giúp đồng bào bị ảnh hưởng bởi bão Yagi nhanh chóng

vượt qua cơn hoạn nạn, khôi phục sản xuất, ổn định đời sống.

 Kế hoạch dự kiến như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ: Bà con tỉnh Yên Bái bị ảnh hưởng bởi bão Yagi

2. Thời gian đóng góp, ủng hộ: Từ ngày 14/09/2024 đến hết ngày 30/09/2024

3. Hình thức đóng góp, ủng hộ:

- Bằng tiền (tiền mặt hoặc chuyển khoản)

Trường hợp chuyển khoản, xin gửi về tài khoản của Quỹ Hỗ trợ phát

triển nông thôn theo thông tin như sau:

+ Số tài khoản: 126000131839 tại VietinBank Hoàn Kiếm (hoặc quét

mã QR để chuyển khoản);

+ Nội dung chuyển khoản: Tên người chuyển _ hỗ trợ sau bão Yagi

- Bằng hiện vật: Các nhu yếu phẩm: quần áo, chăn màn, giày dép; gạo, muối, dầu ăn, nước mắm;

đồ dùng của học sinh (sách, vở, bút, ba lô, xe đạp)

4. Địa chỉ tiếp nhận:

- Trụ sở Quỹ Hỗ trợ phát triển nông thôn: Căn C-TT2-7, Khu nhà ở Him Lam Vạn Phúc, P. Vạn

Phúc, Q. Hà Đông, TP. Hà Nội

- Đầu mối liên hệ:

+ Chị Nguyễn Thị Hoa, SĐT: 0919 556 156

+ Chị Nguyễn Thị Thuỷ, SĐT: 0915 501 975

+ Chị Nguyễn Thị Thương, SĐT: 0349 626 337

5. Thời gian dự kiến chuyển tới bà con tỉnh Yên Bái: Tuần đầu tiên tháng 10/2024

                         QUỸ HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
                               Rural Development Support Fund – RDSF

 Phát huy truyền thống đoàn kết, “tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách” của dân tộc Việt

Nam, Quỹ Hỗ trợ phát triển nông thôn kêu gọi Quý Nhà hảo tâm đồng hành, chia sẻ!

 Chúng tôi cam kết sẽ sử dụng tất cả các khoản ủng hộ đúng mục đích, có hiệu quả và công khai

minh bạch!

 Xin trân trọng cảm ơn!

	THƯ KÊU GỌI
	Chung tay góp sức hỗ trợ bà con tỉnh Yên Bái bị ảnh hưởng bởi bão Yagi